
Vergaben > 100.000 € im Jahr 2006 
 

Amt - 66 - 
 
Lfd.  
Nr. Vergabe Nr. Auftrags- 

summe Leistung 
Endsumme nach 
Endabrechnung 

Über-/Unter- 
Schreitung 

In %  
 

1 
 

66.06.101 300.000,00 € Straßen-, Gehwegsanierung 
Rahmenvertrag  2006 

 
300.000 € 

 
100,00 

 
2 
 

66.05.138 
E1 

217.789,18 € 
572.617,28 

Erschließung Baugebiet 
"Schlangenzahl" 

 
581.745,86 € 

 

 
101,59 

 
3 
 

66.06.104 514.151,89 € Erschließung "Schlangenzahl" 
2.BA; Straßenbauarbeiten 

 
541.756,40 € 

 
105,36 

 
4 
 

66.05.130 
E1 

300.000,00 € Erschließung Baugebiet "Am 
Langen Strich" ; Straßenbau 

 
296.232,20 € 

 
98,74 

 
 

5 
 
 

66.06.131 635.777,53 € 

Grundhafte Erneuerung und 
Umgestaltung Untergasse einschl. 
Brücke über den Kleebach in 
Gießen-Allendorf 

262.449,81 €   
(nur Straße) 

334.045,95 € (nur 
Brücke ohne 
Stützwand) * 

 
93,82 

 
* 101,11 

 
7 
 

66.06.105 108.706,48 € Nordhäuser Weg, Mühlhäuser Str. 
; Straßenendausbau 

 
101.505,49 € 

 
93,37 

 
8 
 

66.06.117 258.872,89 € Erschließung Hessenhalle 2.BA ; 
Straßenbauarbeiten 

 
267.793,10 € 

 
103,44 

 

           ∅∅∅∅   99,47 % 
     * ∅∅∅∅ 100,51 % 

 

 

* Zu Lfd. Nr. 5 Untergasse: 
 Bestell-Nr. 
 07-240003 154.760,48 €  Kleebach-Stützwand   202.829,49 € 




